
                                         

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) 
  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it  
 Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 
Al sito web dell’Istituto  

All’Albo Online 

 

 

Oggetto: NOMINA RUP - Avviso Pubblico INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI -  
                  SCUOLE (DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA- NextGenerationEU 
                  CUP: J51C22002310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026; 

 VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 
digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 
finanziamento;  

 VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA- NextGenerationEU;  

 VISTA l'ammissione della candidatura presentata in data 01/02/2023;  
 VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 

n. 166-2/2022 – PNRR 2023 - riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 
Investimento 1.2 Abilitazione Al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022) dove risulta che alla 
posizione 1050 l’IC di Viale Libertà – Vigevano  è stato autorizzato per un importo di € 4.424,00;  

 VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 nella seduta 
del 13/01/2023;  

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1170/U del 13/03/2023; 
 RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e dell’Art. 

5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di 
appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica 
nell’ambito del proprio organico; 
 

DETERMINA 
 di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione dI    
tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 

Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
SCUOLE (Dicembre 2022) 

€ 4.424,00 

 
 Il presente atto viene pubblicato sul sito web www.icvialelibertavigevano.edu.it 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001229/U del 15/03/2023 14:18VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2023-03-15T10:39:10+0100
	GIOVANNA MONTAGNA




